

# कार्यालय अधिशासी, अभियन्ता विद्युत वितरण खण्ड, गोण्डा

पत्रांक 4839

वि०वि०खण्ड (गोण्डा)

दिनांक 14/09/2023

विषय : निजी नलकूप प्राप्त करने हेतु।

सेवा में,

श्री. अमरेन्द्र प्रताप सिंह  
ग्राम सरदापुरा (राजराजपुरा) आफिस  
जिला गोण्डा  
आमज श्री गोबिन्द लखार सिंह  
ब्लाक वेल्स

महोदय,

आपके आवेदन पत्र दिनांक 10.09.2023 के सन्दर्भ में आपको सूचित किया जाता है कि आपको नलकूप के लिए अश्व शक्ति (एचपी) तथा बत्ती के लिए 330 घंटा की स्वीकृति प्रदान की जाती है।

- सर्विस कनेक्शन चार्ज रूपया 468=00
- प्रतिभूति के रूप में सिविलीटी निजी नलकूप प्रंखा बत्ती रूपया कुल रूपया 900=00
- सिस्टम सेटिंग चार्जिंग सीट चार्ज - 872=00
- कुल योग लाइन चार्ज 82943=00
- आपको नलकूप के कनेक्शन हेतु रूपया का व्यय भार परिषद को वहन करना होगा जो कि परिषद द्वारा इस मद से रूपया की ही स्वीकृति प्रदान की गई है। अतः यदि आप बढ़ते रूपये जमा कर देते है तो वह 6 रूपये प्रतिशत वार्षिक ब्याज के साथ वर्षों को 10 अर्द्धवार्षिक किस्तों में वापस कर दिया जायेगा।
- आपको कनेक्शन के लिए कारपोरेशन द्वारा निर्धारित 300 मीटर से अधिक पड़ने के कारण रूपया को अधिक धन जमा करन होगा जो किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं किया जायेगा।
- आपके अपने कनेक्शन के लिये स्वयं सम्बन्धी 33 केवी सब स्टेशन से अपने वाहन द्वारा सामान की ढुलाई करनी होगी। सामान ढुलाई के साथ कारपोरेशन का चतुर्थ श्रमिक आयेगा तथा शीघ्र ही कार्य शुरू कर देगा।
- आपको अपना पम्प हाउस बनाने हेतु आवश्यक ईट बालू तथा सीमेन्ट का प्रबन्ध करना पड़ेगा अतः उसी में से उपयुक्त वस्तुओं की आवश्यकता मात्रा में अपनी लाइन व हेतु होगा।
- कनेक्शन हेतु लाइन व सब स्टेशन बनाने में जो मजदूरों की आवश्यकता पड़ेगी उसे भी आपको प्रबन्ध करना पड़ेगा।  
नोट : क्रम संख्या 5, 6 तथा 7 अन्तर्गत आपके द्वारा किये गये जाने वाले खर्च भी आपकी स्टीमेन्ट में कम कर दिया गया है तथा यह शर्त रूपया प्रति 10 मीटर की दर से दी गयी है।  
(क) सीमेन्ट बालू तथा मिट्टी की आवश्यकता केवल आखिर खम्भे तक एक लाइन सपोर्ट तथा स्टे के लिये होगी जिसकी मात्रा निम्नलिखित दर से होगी। प्रति फुट सीमेन्ट 0-5 बोरी बालू 3 घन फीट मिट्टी 6 घन फीट।  
(ख) आपको कार्य करने के लिये मजदूरों की जरूरत होगी। यदि आपको ऊपर लिखी शर्त मान्य हो तो आप कृपया किसी कार्य दिवस को 10 बजे से 13 बजे दोपहर तक दो गन्नाह सहित इस कार्यालय में पधार कर एग्जीमेन्ट पर हस्ताक्षर करें।
- नानजुडोशियल 100 रु० का जनरल स्टाम्प पेपर तथा 20 पैसे का रसीदी टिकट।
- ऊपर लिखी सब धनराशि जमा करने के पश्चात जमानत व सर्विस लाइन चार्जिंग के रूपये की रसीद।
- आपका पैसा तभी जमा किया जायेगा जब कलस्टर के निम्नलिखित व्यक्ति पैसा जमा कर दें।  
1.  
2.  
3.

आपको कनेक्शन की दिजली तभी दी जायेगी जब आपकी वायरिंग पूरी होगी और बी० एण्ड एल० फार्म और मोटर डिक्लेरेशन फार्म (मोटर मुआयना व ट्रेजरी चालान सहित) अधिशासी अभियन्ता के पास जमा कर दें। तथा उसकी रसीद प्राप्त कर लें। यदि आप उपरोक्त शर्त इस पत्र के पाने के 30 दिन के अन्दर पूरी नहीं करते है तो यह समझा जायेगा कि आपको कनेक्शन की जरूरत नहीं है और अरनेस्ट मनी 100/- भी जब्त हो जायेगा।

पत्रांक 4839 वि०वि०खण्ड

गोण्डा/पी०एफ०

दिनांक

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को सूचनाई एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

- उपखण्ड अधिकारी विद्युत वितरण उपखण्ड-प्रथम, द्वितीय
- विकास खण्ड अधिकारी
- सहायक अभियन्ता लघु सिंचाई (जि०नि०का०, गोण्डा)

अधिशासी अभियन्ता

अधिशासी अभियन्ता

**ESTIMATE FOR GIVING 03 H.P. PTW CONNECTION TO SRI AMRENDRA PRATAP SINGH S/O YOGENDRA BAX SINGH AT VILLAGE- SARDAR PURWA (GAJRAJ PURWA) , FEEDER-(DEHRAS) BLOCK-BELSAR, DISTT-GONDA UNDER THE HEAD OF DEPOSIT PLAN 2023-24 APPLICATION NO.-1008318066**

Sl. No.	ITEM	UNIT	QTY.	RATE	AMOUNT
1	11/0.433 KV 25 KVA T/F	No.	1	56780.00	56780.00
2	Pcc Pole 8.5 Mtr. Long	No.	2	2721.00	5442.00
3	ACSR weseal conductor	Km.	0.010	23984.00	239.84
4	11 KV Pin insulator with Pin	No.	6	169.00	1014.00
5	11 KV Disc. Insulator with fitting	No.	6	185.00	1110.00
6	M.S. dropper channel	No.	2	748.00	1496.00
7	M.S. Channel (s/s base)	No.	2	1778.00	3556.00
8	Top Channel	No.	1	832.00	832.00
9	Nut and Bolt off size	Kg.	4	196.00	784.00
10	11 KV X-Arm Angle	No.	3	304.00	912.00
11	F-Bracket	No.	2	265.00	530.00
12	T-Off Channel	No.	1	478.00	478.00
13	Stay-set Complete	No.	2	2027.00	4054.00
<b>Total</b>					<b>77,227.84</b>
10	Contegency 3%				2316.84
11	T&P Charge 1.5 %				1158.42
<b>Total</b>					<b>80,703.09</b>

**Connection Charge**

Sl. No.	ITEM	UNIT	QTY.	RATE	AMOUNT	Already Paid
1	Processing Fee	Nos.				
2	Fixed Charge	Nos	1	468.00	468.00	
3	Meter Charge	Nos.	1	872.00	872.00	
4	Security	KW	3	300.00	900.00	
<b>Connection Charge Total</b>					<b>2,240.00</b>	
<b>Line Charge Total</b>					<b>80,703.09</b>	
<b>Grand Total</b>					<b>82,943.09</b>	

**REPORT**

THIS ESTIMATE AMOUNTING TO Rs.- 82,943.09 ONLY HAS BEEN FRAMED TO COVER THE COST FOR GIVING 03 H.P. PTW CONNECTION TO SRI AMRENDRA PRATAP SINGH S/O YOGENDRA BAX SINGH AT VILLAGE-SARDAR PURWA(GAJRAJ PURWA) , BLOCK-BELSAR, DISTT-GONDA UNDER THE HEAD OF DEPOSIT PLAN 2023-24 APPLICATION NO. 1008318066

THE RATE PROVIDED IN THIS ESTIMATE AS PER COST DATA BOOK 2019 . THE WORK WILL BE COMPLETED UNDER THE DIRECT SUPERVISION OF SDO -V , BELSAR , GONDA

E.E.

S.D.O. V

*J.E. BELSAR*

*Sanctioned for Rs. 82943.09 only under the head of account P.T.W. Disconnection has been registered in this office at SN No- 12023-24*

*T.A.* *B.E.*